吉林省卫生健康信息
周工作简报

2021年2月27日-3月5日          第8期  总第61期

2月28日，向国家卫生健康委统计信息中心报送吉林省医疗卫生机构卫生资源与医疗服务1月份月报表和医疗卫生机构2020年第4季度病案首页数据。

同日，向国家中医医院医疗质量监测中心报送吉林省中医类医院、基层医疗卫生机构中医药服务监测系统数据和卫生行政部门中医药“十三五”实施情况报表。

3月1日，完成省新冠肺炎疫情防控指挥部88台计算机、58台打印机、219个其他网络通讯设备拆卸、整理装箱工作。

同日，为长春仁道中医医院信息化建设提供技术指导。

3月2日，收悉省政府办公厅《关于2020年全省网站和政务新媒体检查情况的通知》。在抽查的50个省直部门政府网站中，省卫生健康委网站综合评分超过120分，排名第二。

3月3日，省交通运输厅信息中心一行六人到中心交流信息化项目建设经验。

同日，协助委疾控处做好“新冠疫苗接种工作电视电话会”系统联调及技术保障。

3月4日，省全民健康信息平台采集完成省肿瘤医院2020年度存量数据。

同日，协助委妇幼处做好“全国妇幼健康工作电视电话会议”系统联调及技术保障。

3月4-5日，召开省电子居民健康卡微信渠道二期合作研讨会，就完善电子居民健康卡功能、优化用户体验等相关事宜与腾讯技术团队进行研究讨论。

3月5日，中心党支部开展党史学习教育大讲堂活动，邀请长春中医药大学王新教授作题为《开国第一战：抗美援朝战争决策及影响》的专题讲座。

同日，完成省全民健康信息服务平台“症状自查”页面跳转功能整改工作。

同日，完成省互联网医疗服务监管平台与国家医疗机构信息接口调用功能完善工作。

同日，完成省卫生健康委新版OA系统督查督办、门户中心、办公用品、流程管理、文档中心5个模块用户测试并提出29条修改意见。

同日，撰写完成《吉林省卫生健康委移动互联网应用程序规范整治工作情况报告》并上报省政数局。

1月12日-2月28日，为省新冠肺炎疫情防控指挥部24小时提供网络通讯技术保障，处理各类网络、终端故障118人次。

[bookmark: _GoBack]1月1日-3月5日，全省电子居民健康卡共3170491人用卡，10948605人次用卡。

1月1日-3月5日，全省共有155家医院1685名医生为居民提供线上义诊咨询服务。根据吉林省疫情防控期间线上问诊数据上报系统显示，全省各级医疗卫生机构为居民提供线上各类健康服务139146人次，其中“医生在线”问诊服务累计6232人次、智能导诊服务累计3334人次。

截至3月5日，全省有4家医院获得互联网医院运营资质。1月1日-3月5日，省互联网医疗服务监管平台共接收网上预约挂号173586人次、在线问诊服务2860人次。其中综合医院网上预约挂号173586人次，在线问诊服务626人次，中医类医院在线问诊服务2234人次。

截至3月5日，全省8家中省直医院完成实时数据上传、6个卫生健康业务系统实现与省全民健康信息平台对接。

	序
	 医疗机构
	采集
方式
	数据采集业务数量
	本周
新增数据（条）
	本年度
新增数据（条）
	累计数据（条）

	1
	省肿瘤医院
	接口
	26
	18760
	105614
	27719543

	2
	吉林大学第二医院
	CDA
	16
	14527
	130421
	2138747

	3
	吉林大学中日联谊医院
	接口
	25
	11648
	101979
	288805

	4
	省人民医院
	星果
	26
	10994
	79388
	87503488

	5
	省一汽总医院
	星果
	26
	8942
	65747
	67521813

	6
	省妇幼保健院
	星果
	26
	7831
	63691
	25348689

	7
	省中医药科学院第一临床医院
	星果
	26
	6743
	70621
	32535776

	8
	省脑科医院
	星果
	26
	5115
	50414
	16683152

	9
	省结核病医院
	星果
	16
	4638
	53525
	3346276

	10
	省职业病防治院
	星果
	25
	4478
	45017
	1600523

	11
	吉林大学第一医院二部
	星果
	17
	2413
	13160
	4949237

吉林省卫生健康信息中心电子政务科  投稿邮箱：jlwsjkxx@126.com
签发:赵颖春                                    编辑: 王秋月
5 / 5